

TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU BÀ RỊA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 657/CSBR-TCKT

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 10 tháng 10 năm 2022

V/v: Giải trình kết quả kinh doanh
quý III/2022 giảm so với quý III/2021.

Kính gửi :

- Ủy Ban Chứng khoán nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Kết quả kinh doanh quý III/2022 của Công ty Cổ phần Cao su Bà Rịa lợi nhuận sau thuế là 12.901.716.538 đồng giảm so với quý III/2021 là 61,6%. Do ảnh hưởng một số nguyên nhân chủ yếu như sau:

ĐVT: đồng

T T	Diễn giải	Quý III/2022	Quý III/2021	Tăng giảm	Tỷ lệ tăng giảm (%)
1	Sản lượng tiêu thụ (tấn)	2.323.541	2.102,212	221,329	10,5
2	Giá bán (đ/tấn)	40.337.755	42.299.611	(1.961.856)	(4,6)
3	Tổng lợi nhuận trước thuế	15.529.761.998	37.977.387.035	(22.447.625.037)	(59,1)
	<i>Trong đó:</i>				
	- LN hoạt động kinh doanh	6.309.175.846	37.741.108.740	(31.431.932.894)	(83,3)
	- LN hoạt động tài chính	330.161.935	(389.766.819)	719.928.754	-
	- Lợi nhuận khác	8.890.424.217	626.045.114	8.264.379.103	1.320
4	Lợi nhuận sau thuế	12.901.716.538	33.624.190.071	(20.722.473.533)	(61,6)

- Lợi nhuận hoạt động kinh doanh giảm 31,4 tỷ đồng so với quý III/2021 do giá bán giảm trong khi giá thành tiêu thụ tăng so với cùng kỳ năm trước.

- Lợi nhuận hoạt động tài chính tăng 0,7 tỷ đồng so với quý III/2021 chủ yếu do thu từ lãi tiền gửi và chênh lệch tỷ giá trong kỳ.

- Lợi nhuận khác tăng 8,3 tỷ so với quý III/2021 do thu nhập từ việc nhận tiền đền bù và thanh lý vườn cây cao su bàn giao địa phương.

Trên đây là giải trình về kết quả kinh doanh quý III năm 2022, Công ty kính trình lên Ủy ban Chứng khoán nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TCKT.



Huỳnh Quang Trung